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 استفاده 3 درصد سالمندان 
از خدمات بهزیستی

درحال حاضر ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار سالمند بالای 
۶۰ سال داریم که تنها سه  درصد آنها خدمات ویژه 
دریافت می کنند. به گزارش ایسنا، جواد حسینی، 
رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه تنها سه درصد 
از سالمندان خدمات ویژه دریافت می کنند، گفت: 
»تمام این سالمندان نیاز به مراقبت دارند، زیرا 
فرزندان شان یا درگیر هستند یا تخصص لازم را ندارند 
و ما با حجم انبوهی از سالمندان تنها روبه رو هستیم.« 
او از طراحی یک اپلیکیشن برای معلولان خبر داد. 
اپلیکیشنی که قرار است اماکن ارائه دهنده خدمات به 
معلولان را نشان دهد تا دسترسی آنها آسان تر شود. او 
از میزان دسترس پذیری مجتمع های بین راهی برای 
جامعه هدف بهزیستی گفت: »یک هزار و ۲۲ مجتمع 
بین راهی را از نظر سطح دسترس پذیری بررسی 
کرده ایم که ۴۳ درصد در سطح مطلوب قرار دارند و 
پیگیری برای بهبود وضعیت بقیه در حال انجام است.«

کلاس های متراکم تهران
میانگین تراکم کلاس های درس در تهران ۳۳ نفر است. 
به گزارش ایرنا، مجید پارسا، مدیرکل آموزش وپرورش شهر 
تهران درباره کلاس هایی با تراکم بالای ۴۰ دانش آموز گفت: 
»میانگین تراکم دانش آموزی ما در شهر تهران نزدیک به ۳۳ 
نفر است که به میانگین کشوری نزدیک است. اما این موضوع 
وجود کلاس های بالای ۳۷ یا حتی ۴۰ نفر را رد نمی کند و 
ممکن است چنین کلاس هایی را در برخی مناطق داشته 
باشیم.« پارسا مهم ترین چالش ساخت مدارس و فضاهای 
آموزشی جدید را تامین زمین دانست و گفت: »براساس ماده 
۱۶ قانون تشکیل شوراهای آموزش وپرورش، شهرداری ها 
موظفند زمین مورد نیاز برای ساخت مدارس را تامین کنند، اما 
واقعاً در مناطقی مانند منطقه ۱۰ یا ۱۷ تهران، با کمبود زمین 
مواجه هستیم. برخی پیشنهاد می کنند که از فضاهای سبز 
بزرگ، بخشی را به مدرسه اختصاص دهیم که نیازمند تعامل با 
شهرداری است.« به گفته او، پیشنهاد شده خانه های همجوار 

مدارس، خریداری و به فضای آموزشی الحاق شوند. 

مرگ ۲۶ بیمار هموفیلی 
سال گذشته ۲۶ بیمار هموفیلی به دلیل کمبودهای 
دارویی در کشور فوت شدند. به گزارش همشهری 
آنلاین، امین افشار، رئیس هیئت  مدیره کانون 
هموفیلی ایران در نشست خبری روز جهانی هموفیلی 
از مرگ ۲۶ بیمار هموفیلی در سال گذشته خبر داد و 
گفت: »از سال ۱۴۰۰ با کمبودهای مقطعی داروهای 
بیماران هموفیلی مواجه بوده ایم که یکی از آنها 
فاکتور ۹ بوده است. اگر دارو در دسترس بیمار باشد، 
می تواند مثل سایر افراد عادی زندگی کند. وقتی دارو 
به میزان مورد نیاز بیماران نباشد، هزینه های زیادی 
برای جامعه دارد.« او از سازمان غذا و دارو خواست، 
ذخیره استراتژیک دارو در کشور ایجاد کند و گفت: 
»اگر توزیع دارو در کشور یکنواخت باشد، ما شاهد 
بهبود وضعیت بیماران هموفیلی خواهیم بود.« احمد 
قویدل، مدیر اجرایی کانون هموفیلی ایران نیز از تمرکز 
فدراسیون جهانی هموفیلی بر زنان و دختران خبر داد 
و گفت: »موضوع اختلالات خون ریزی دهنده در زنان و 
دختران، یکی از چالش های اساسی جامعه در مواجهه 
با این بیماران است.« به گفته او، یک درصد جامعه 
دچار اختلالات انعقادی هستند که شناخته نشده اند 

و توصیه کرد، ازدواج فامیلی در جامعه صورت نگیرد. 

خبرسازان

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی
همزمان با ارزيابی) يکپارچه( يک مرحله ای

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، منطقه تهران در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل و به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) سامانه ستاد( تأمین نماید. 

نشانی: تهران، امیر آباد، خیابان کارگر شمالی، بالاتر از بزرگراه جلال آل احمد، نبش کوچه یازدهم، شماره 1921، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، منطقه تهران

2004092160000002شماره فراخوان در سامانه ستاد

تهیه، طبخ و توزیع غذای کارکنان انبارهای نفت شمالشرق و شمالغرب منطقه تهران. موضوع مناقصه

مبلغ 212,206,864,698 ریال بر مبنای تعداد پرسیون غذای قابل سرو در انبارها.مبلغ برآورد

10,610,343,235 ریالمبلغ تضمین

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
 تضامین قابل قبول طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 94/09/22 ) در صورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه در پاکت الف ارائه گردد.( 

 ) تضامین ارائه شده توسط دو بانک پاسارگاد و سپه و کارگزاران آنها، و ارائه هر گونه چک قابل قبول نمی باشد.(

ساعت  16:00 روز یکشنبه  تاریخ 1404/01/31تاریخ انتشار در سامانه ستاد

تا ساعت19:00   روز یکشنبه تاریخ 1404/02/07مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد

رأس ساعت 10صبح روز چهارشنبه تاریخ  1404/02/10تاریخ جلسه توجیهی

تا ساعت  19:00 روز یکشنبه تاریخ 1404/02/21مهلت زمانی ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد

رعایت و بارگذاری کلیه مفاد مندرج در متن شرایط عمومی و برگشماری در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه تدارکات الکترونیکی شرایط متقاضیان
دولت الزامی می باشد.

از ساعت  8 صبح روز دوشنبه تاریخ 1404/02/22تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی

از ساعت 9 صبح  روز  یکشنبه تاریخ  1404/03/04تاریخ گشایش پاکات الف، ب و ج

سه ماه بعد از بازگشایی پاکات نرخ.تاریخ اعتبار پیشنهادات 

  بدیهی است کلیه فرآیندهای برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) سامانه ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و به پیشنهادهای 
خارج از سامانه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.

   اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس : 1456 دفتر ثبت نام : 88969737- 021و  فاکس 021-88955953. 

روابط عمومی منطقه تهرانشناسه آگهی: 1911296

نوبت اول
 شرکت ملی پالایش و  پخش فرآورده های نفتی ايران

 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ايران
منطقه تهران 

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان
 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  محترم  هیئت  صادره  آراء  برابر 
1-غلامعلی محمدی به شماره شناسنامه 14 به شماره ملی 4591881040 صادره از شاهرود فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480001736 درسه دانگ مشاع از شش 
دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 2- ام البنین دهقان به شماره شناسنامه 1067 به شماره ملی 2121445706 صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
1402114412480001737 دریک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و عیان یک قطعه زمین مزروعی 3- ساره افکار به شماره شناسنامه 9 به شماره ملی 4579548086 صادره از 
دامغان فرزند اسمعیل متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480001738 در یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 4- رسول دهقان به شماره 
شناسنامه 1323 به شماره ملی 2121489081 صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480001739 در یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت کل 20959/71 مترمربع از پلاک شماره 38- اصلی واقع در اراضی سیاهتلو بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/13

حجت الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - از طرف محمد فندرسکی

شناسه آگهی: 1907972

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی

شركت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از 
دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ردیف
شماره مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گزار

 شماره مناقصه
 مبلغ تضمین شركتموضوعشماره تقاضادرسامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ریال

P09 P/F “SHINKAWA” VIBRATION/0331038-90-200409217900003201 403/101/ ک      1
MEASURING SYSTEM2/511/100/000

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه 
ستاد از 1404/01/31 لغایت 1404/02/13

ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی 
کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1404/02/28

روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان

نوبت اول
 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی

شركت پالایش نفت آبادان)سهامی عام(

شناسه آگهی: 1910958

روز گذشته در استان خوزستان بسیار بد بوده است: »دوشنبه شب 
هوا خوب بود و مشکلی نبود، حوالی ساعت ۹ شب بود که خبر آمد 
مدارس و ادارات خوزستان روز سه شنبه تعطیل شده است، همان 
موقع از ساختمان خارج شدم و دیدم همه چیز به هم ریخته است. 
گردوخاک زیادی در سطح شهر بود که من خودم هم به مشکل 
خوردم و صدایم الان گرفته است. وضعیت هوا قرمز بود و به سختی 
می شد نفس کشید. خاک سطح ماشین ها را پوشانده بود. مدت ها 
بود که در اهواز شاهد چنین گردوغباری نبودیم. ماشین برای 
رفت وآمد در سطح شهر کم شده بود و خیلی از شهروندان دچار 
مشکل شدند.« او می گوید: »الان که من با شما صحبت می کنم 
گردوغبار و خاک، آبادان، اهواز، ماهشهر و تقریباً همه شهرهای 
خوزستان را پوشانده است. باوجود اینکه اعلام می شود منشأ این 
گردوغبارها کشورهای خارجی مثل عراق و خوزستان است، اما 
زمین هایی که اطراف شهرهای استانند مستعد گردوخاکند. فقدان 
پوشش فضای سبز و بارش های بسیار کم در سال گذشته باعث 
شده اراضی ای که مستعد گردوخاکند، افزایش پیدا کند. کم شدن 
آب رودخانه ها به ویژه دریاچه پشت سدها و خشک شدن تالاب ها 

این وضعیت را تشدید کرده است.« 
گهستونی می گوید نکته نگران کننده این است که مردم در 
مقابل چنین پدیده ای هنوز ایمن نیستند و خیلی زود دچار 
مشکلاتی می شوند: »تغییرات اقلیمی و دگرگونی فصل ها موجب 
شده که مرز بین آب وهوای سرد و گرم مشخص نباشد. مواقعی 
بوده که کولر روشن کرده بودیم و می دیدیم دارد باران می بارد. یا 
مثل همین چند روز گذشته هوا صاف و بدون هیچ غباری است 
و یک مرتبه خاک همه جا را فرا می گیرد. چنین وضعیتی مردم 
را در شرایط ناپایداری قرار می دهد که نتوانند خودشان را برابر 
این آلودگی ها ایمن کنند.« او معتقد است، دستگاه دیپلماسی، 
سفارت ها و کنسولگری ها باید اراده محکمی داشته باشند تا  در 
حوزه محیط زیست کشورهای همسایه را قانع کنند تا شرایط را 
در کشورهای شان از این نظر بهتر کنند تا هم مردم خودشان، هم 
مردم کشورهای همسایه مانند ایران، دچار مشکل نشوند: »همین 
موضوع آلودگی هوا باعث رشد پدیده مهاجرت از سطح استان 
خوزستان شده است. چون سلامت عمومی مردم واقعاً تحت تاثیر 
قرار می گیرد. ما ۱۸ نماینده از استان خوزستان در مجلس شورای 
اسلامی داریم که می توانند نقش اساسی برای کاهش مشکلات 
ریزگرد داشته باشند. البته در سال ۹5، مصوبه ای تصویب شد اما 

چندان کارساز نبود.«

1۲00 نفر در اهواز بیمارستانی شدند �
»فاجعه در اهواز؛ هزار نفر راهی بیمارستان شدند.« دیروز 
خبرها درباره گردوغبار در شهرهای ایران زیاد بود و پربیننده ترین 
آنها، وضعیت کسانی که آلودگی هوا آنها را به مراکز درمانی 
خوزستان کشاند. مجتبی گهستونی، فعال اجتماعی در اهواز حالا 
می گوید که صدها نفر برای شرایط قلبی و تنفسی به بیمارستان ها 
رفته اند و این درحالی است که شرایط ایمنی بیمارستان ها و امکانات 
هم در بیمارستان های استان استاندارد نیست. او می گوید، درست 
است که همه بیمارستان ها در وضعیت آماده باش هستند اما در 
سطح شهر مردم به ناچار در ترددند تا زندگی شان را بگذرانند: 
»اورژانس هایی که باید در سطح شهر مستقر باشند یا توزیع 
ماسک های ویژه در شهرهای خوزستان دیده نمی شود و همین 
موضوعات آسیب دیدگی مردم را تشدید می کند. مردم درباره 
وضعیت گردوخاک در استان خوزستان سوال می کنند که چرا 
درباره این وضعیت آلودگی که مدام هم تکرار می شود، کار خاصی 
صورت نمی گیرد؟ چرا شرایط ایمن نمی شود؟ چرا فضای سبز در 
این استان بیشتر نمی شود؟ چرا موانعی برای ورود این گردوغبارها 
به داخل کشور به وجود نیامده است؟ همین موضوعات باعث 
می شود که مردم آسیب ببینند، کشاورزی دچار اختلال شود، 

مدارس تعطیل شوند و همه زنجیره های شهروندی به هم بریزد.« 
یاسین افرا، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
هم به »هم میهن« می گوید که از زمان بروز بحران تنفسی، بیش از 
یک هزار و ۲۰۰ نفر به مراکز درمانی دانشگاهی مراجعه کرده اند. از 
طرف دیگر، ۳۰ ماموریت اورژانس ۱۱5 یا همان پیش بیمارستانی 
هم بوده است که برای بیماران تنفسی بود و بیماران به مراکز درمانی 
استان منتقل شدند: »ما تا این لحظه فوتی نداشتیم. سالانه 
چندین بار با این روند روبه رو می شویم و مراجعه کنندگان تنفسی و 

ریزگردها اکثراً سرپایی هستند، مراجعه می کنند و پس از گرفتن 
خدمات درمانی و بهبود نسبی، سیر ترخیص را طی می کنند و 
مرخص می شوند. در حال حاضر شرایط پایدار است. مشکل اصلی 
ما در شرایط بحران، اطفال است، زیرا آنها بیمار خاص تری نسبت 
به بزرگسالانند. امروز بازدید مفصلی از بیمارستان ابوذر که مرکز 
اطفال استان های جنوب غرب کشور است توسط ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز شده که شرایط پایدار است و فوتی 
هم نداشتیم. روند مراجعه کنندگان به دلیل بهبود اوضاع جوی رو 
به کاهش است و از سوی دیگر، ترخیصی ها بیشتر می شوند و به 

همین شکل پیش برویم مشکل خاصی نخواهیم داشت.« 
به گفته او، آمار به طور تقریبی شبیه به موارد گذشته است: 
»سالانه آمار ریزگردها بین ۱۲۰۰ تا دو هزار نفر بوده و این آمار 
نه افزایشی، نه کاهشی بوده است. در این دوره هماهنگی 
کاملی در اورژانس پیش بیمارستانی انجام شد. آمبولانس ها 
و اتوبوس آمبولانس ها در سطح شهر در مراکز پرتردد برای 
خدمت رسانی در لحظه مستقر شدند. بسیاری از خدمات در همان 
نقاط ارائه شده است. توزیع ماسک در حیطه وظایف ما نبوده و ما 
برای کمک رسانی این  کار را انجام دادیم، وگرنه جزو سیستم و روند 

کاری ما نیست و باید از سوی هلال احمر انجام شود.« 
مهرداد شریفی، معاونت بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز 
بهداشت استان خوزستان هم به »هم میهن« می گوید، بیش از 
هزار نفر در سطح استان خوزستان به دلیل مشکلات تنفسی به 
بیمارستان ها مراجعه کرده اند: »بعضی از آنها به صورت سرپایی 
درمان شدند و برگشتند و تعداد زیادی بستری شدند. در بعضی 
از شهرهای خوزستان تا هفت هزار ضریب آلودگی بالا رفته است، 

یعنی چیزی حدود ۱۶ یا ۱۷ برابر حد معمولی.« 
او می گوید، هیچ راهی برای پیشگیری وجود ندارد چون این 

گردوغبار از کشورهای همسایه وارد ایران می شود اما متاسفانه مردم 
توصیه های بهداشتی را که بسیار هم مهمند، رعایت نمی کنند: 
»سازمان هایی مانند هلال احمر در حال توزیع ماسک در بین 
مردمند، اما وسعت آلودگی آنقدر زیاد است که این ماسک ها هم 
کارساز نیستند. من الان که دارم با شما صحبت می کنم در شهر 
باغملکم و آنقدر سطح آلودگی بالاست که تا شعاع ۱۰ متری هم 
دیده نمی شود. با اینکه این منطقه پر از جنگل بلوط و درخت های 
انار و... است، وضعیت تا همین حد بغرنج است، بنابراین توزیع 
ماسک هم مشکلی را حل نمی کند.« شریفی توصیه هایی برای 
مردم خوزستان دارد: »مردم تا جایی که می توانند، نباید از 
منزل شان خارج شوند و درها و پنجره ها را ببندند، اگر تهویه هوا 
دارند حتماً استفاده کنند، آب و مایعات بیشتری بنوشند، اگر 
مجبور شدند برای کاری از خانه خارج شوند حتماً شیر بنوشند و 
ماسک  N۹5 یا FP۲ بزنند، کار کارگرانی که در ساختمان ها کار 
می کنند، باید تعطیل شود. چون میدان دید بسیار پایین است 
حتماً سرعت مطمئنه و فاصله را رعایت کنند، بیماران قلبی و 
عروقی و کسانی که بیماری زمینه ای دارند تحت هیچ شرایطی 
نباید از خانه خارج شوند و اگر دچار مشکلی شدند سریع با ۱۱5 
تماس بگیرند و داروهایشان را مرتب استفاده کنند. مادران باردار و 
کودکان بسیار در معرض خطرند و مردم زیر درخت های کهنسال و 

ساختمان ها قرار نگیرند.« 
معاونت بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان 
خوزستان معتقد است، بیمارستان های استان خوزستان هم 
ظرفیت محدودی دارند و اگر خودمراقبتی مردم افزایش پیدا کند، 
قطعاً نیاز به توزیع ماسک نخواهیم داشت: »رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز شخصاً در حال بازدید از بیمارستان هاست و امکانات 

موجود پاسخگوی بیماران است.« 

در چنین شرایطی، تنها صدایی که از مطالبه جدی برای 
اقدام عملی به گوش رسید، صدای استاندار خوزستان بود 
که از روز معارفه تاکنون بارها به ضرورت رسیدگی به بحران 
محیط زیست تاکید کرده و صنایع استان را موظف دانسته که 
در قالب مسئولیت اجتماعی خود به مسائل زیست محیطی 
توجه کنند. گفته می شود، در آینده نزدیک قرار است دیداری 

با استاندار بصره برای بهبود وضعیت هورالعظیم برگزار شود.
اما آیا این تلاش های منفرد می تواند در برابر حجمی از 
بی عملی و بی برنامگی ای که در کشور وجود دارد راهگشا 
باشد؟ واقعیت این است که بحران خوزستان یک هشدار 
زیست محیطی نیست، بلکه فریادی برای بقاست. اگر اکنون 
تصمیم قاطع گرفته نشود، اگر تالاب ها احیا نشوند، اگر 
صنایع ملزم به کنترل آلاینده ها نشوند و اگر دولت بودجه و 
اراده کافی برای مقابله با این وضعیت نداشته باشد، گردوغبار، 
نه فقط هوا، که آینده خوزستان را هم در خود دفن خواهد 
کرد. به نظر هوا دیگر تنها ناسالم نیست؛ مرگ آور است و این 

مرگ، بی صدا در ریه های هزاران نفر لانه کرده است.

 یاسین افرا
مدیر روابط عمومی 

دانشگاه علوم پزشکی 
اهواز: 

از زمان بروز بحران 
تنفسی، بیش از یک 

هزار و ۲۰۰ نفر 
به مراکز درمانی 

دانشگاهی مراجعه 
کرده اند. از طرف 

دیگر، ۳۰ ماموریت 
اورژانس ۱۱۵ یا 

همان پیش بیمارستانی 
هم بوده است که 

برای بیماران تنفسی 
بود و بیماران به مراکز 

درمانی استان منتقل 
شدند


